



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 195-Sec SALC/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 4 de março de 2026.

Assunto: Juntada de anexos ao processo

Referências:

[a\) DIEx nº 2811-S2/7º CGCFEx, de 19 DEZ 25.](#)

Anexos:

[1\) NE 160179 2025NE000349 v006 51048656000115 20260304110924.pdf](#)

Neste ato, procede-se à juntada dos documentos em anexo, relativos a solicitação de anulação e autorização de anulação do processo acima apontado.

S4 SALC -Aux 04



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) [REDACTED], em 04/03/2026, às 11:46 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: 63Th-bTXO-gF09-AIJp

Data e hora da consulta: 04/03/2026 11:09
Usuário: XXXXXXXXXX
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	349

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	1000000000	339030	160073	I3DAFUNSUPL

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/11/2025	Global	64491.003670/2025-42	0,0000	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	37701-744
Endereço		
RIO GRANDE DO SUL 917 SALA 35 CENTRO		
Município	UF	Telefone
POCOS DE CALDAS	MG	(35) 9934-6434

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

2025NC020162 / DGO (PE NR 90017/2024 - UASG 160249 - ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS/)
ITEM 30.24 R\$ 8.496,97,00 (MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - CONF REQS Nº 370-SEC
ALMOX/4ª SEC/3º CGEO, 6NOV25)
NUP: 64491.003670/2025-42

Local da Entrega

AV. DR. JOAQUIM NABUCO, 1687 - OURO PRETO, OLINDA - PE, 53370-285

Informação Complementar

16024905900172024 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/03/2026 11:09

Usuário: XXXXXXXXXX

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00042 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, TENSAO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, TIPO UNIPOLAR, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA, TEMPERA CONDUTOR MOLE, SECAO NOMINAL 16 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO PVC S/ CHUMBO, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, CLASSE ENCORDOAMENTO 5, TEMPERATURA OPERACAO 90 °C	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2025	Inclusão	299,00000	10,9600	3.277,04
23/12/2025	Anulação	299,00000	10,9600	3.277,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00043 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, TENSAO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMACAO CONDUTOR 4 X 25, COR DA COBERTURA PRETA, SECAO NOMINAL 25 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES 4	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2025	Inclusão	108,00000	16,6400	1.797,12
23/12/2025	Anulação	108,00000	16,6400	1.797,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00047 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, TENSAO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, NORMAS TECNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA PRETA, SECAO NOMINAL 35 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CLASSE ENCORDOAMENTO 5	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2025	Inclusão	45,00000	21,9900	989,55
23/12/2025	Anulação	45,00000	21,9900	989,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00050 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE, TENSAO ISOLAMENTO 750 V, SECAO NOMINAL CONDUTOR 3 X 2,50 MM2, COMPRIMENTO 1,50 M, AMPERAGEM 12,7 A, APLICACAO APARELHO AR CONDICIONADO	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2025	Inclusão	188,00000	5,3900	1.013,32
23/12/2025	Anulação	188,00000	5,3900	1.013,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 04/03/2026 11:09

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00058 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, TENSAO ISOLAMENTO 750 V, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA , NORMAS TECNICAS NBR-6148, NBR-6245, NBR-6812 E NBR-6880, TEMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, SECAO NOMINAL 10 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, MATERIAL ISOLAMENTO ISOLACAO EXTRUDADA DE PVC ANTI CHAMA, TEMPERATURA OPERACAO 70 °C	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2025	Inclusão	2,00000	709,9700	1.419,94
23/12/2025	Anulação	2,00000	709,9700	1.419,94

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]
24/12/2025 10:29:53

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]
24/12/2025 10:04:36